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Naukowy styl życia
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Kolejne geny związane z chorobą Alzheimera
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Międzynarodowe badania na bezprecedensową
skalę zwiększyły do 21 liczbę znanych genów mających związek z demencją – informuje
pismo „Nature Genetics”.

Na całym świecie ludzie żyją coraz dłużej, a co za tym idzie, rośnie liczba osób z chorobą Alzheimera.
Wciąż jednak nie wiadomo, jakie są jej przyczyny, jak ją leczyć, a nawet jak wcześnie diagnozować.

W najnowszych badaniach uczestniczyli specjaliści ze 145 ośrodków naukowych - niemal trzy
czwarte wszystkich genetyków zajmujących się chorobą Alzheimera. Badali oni DNA 17 000
pacjentów oraz 37 000 zdrowych osób.

Udało się znaleźć wersje 21 genów, których występowanie zwiększa ryzyko wystąpienia demencji (co
nie znaczy, że choroba musi się rozwinąć). Dokładne zbadanie wpływu tych genów na zachodzące
w organizmie procesy powinno w przyszłości doprowadzić do poznania mechanizmów
odpowiedzialnych za demencję i opracowania metod leczenia – leków, terapii genowych czy zmian
stylu życia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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